



بیانیه همبستگی و درخواست و تقاضای اقدام فوری برای حمایت از مردم افغانستان

ما در جنبش مساوات در بستر تغییراتی که به سرعت در حال وقوع هستند این بیانیه را می نویسیم درحالیکه طالبان در دروازه شهر کابل قرار دارد. ما در همبستگی با خواهران، همکاران و مدافعان (حقوق بشر) در افغانستان می ایستیم. ما شدیداً نسبت به بی عدالتی ها و صدماتی که تاکنون توسط مردم افغان تجربه شده اند و خصوصاً آنچه در چند هفته اخیر بر افغان ها روی داده اند وحشت زده هستیم. به عنوان یک سازمان فمینیستی مسلمان و رهبری در جنبش عدالت و برابری جنسیتی در اجتماع جهانی مسلمانان خوب می دانیم که چه موانع ساختاری و تثبیت شده ای وجود دارند که بازدارنده زنان و دختران افغان از زندگی دور از خشونت و خسارت های مختلف هستند.

گروه های مختلف زنان افغان دهه هاست که خود را در تقاطعی مسموم یافته اند که شامل موارد زیر می شوند: جنگ، بی ثباتی سیاسی و اقتصادی، فروپاشی زیرساخت های خدمات اولیه از آب سالم و پاک گرفته تا مراقبت های درمانی ایمن، تسلیحاتی شدن ایدئولوژی های قدرت های بیگانه و مذهبیون افراطی که هر دو گروه خشونت را تحت عنوان برابری جنسیتی و/یا اعتقادات توجیه می کنند. تاثیرات خانمان برانداز کرونای همه گیر بر بی سرو سامانی و شدت فاجعه ای که امروز در مقابل زنان، دختران و مردم افغان قرار دارد می افزاید.

همکاران ما و مدافعان حقوق بشر که در زمینه و بستر اجتماعی فعالیت می کنند از وضعیت دهشتناکی می گویند که زنان، کودکان و محروم ترین اقشار جامعه تجربه می کنند. یکی از مدافعان حقوق بشر به ما می گوید: "مردم به سمت کابل به سرعت در حرکت هستند... پارک ها، مساجد و خوابگاه ها پر از مردمی است که بی خانمان شده اند." طبق گفته خبرنگاران و نمایندگان سازمان ملل متحد نزدیک به نیم میلیون نفر به دلیل تعرضات اخیر طالبان بی خانمان شده اند. مسلماً این آمارهای رسمی تنها ذره ای از آن فاجعه در واقعیت در حال رخ دادن است.

زنان و دختران افغان بار دیگر ناامیدی و شکست را تجربه می کنند. از خودگذشتگی هایی که زنان و دختران و مردم افغان در پیگیری برابری و عدالت به صورتی تراژیک و شخصی از خود نشان داده اند امروز به نظر بیفایده می رسند. یکی از همکاران مساوات در افغانستان به ما عنوان کرد که "...این بار، طالبان آمده است که انتقام بگیرد. آنها لیست اسامی فعالان اجتماعی- سیاسی را دارند و زمانی که قدرت را بدست بگیرند این فعالان را خواهند کشت." واضح و میرهن است که قتل عام هدفمند و عامدانه مدافعان حقوق بشر و افرادی که تلقی می شود همدستان این جریان بوده اند یک هدف روشن استراتژیک خواهد بود. همراهان ما در افغانستان ابراز می کنند که: "وحشت، واقعی است. سفارت خانه ها بسته شده اند، بنابراین آنان که می خواهند و می توانند از عهده برآیند که خاک افغانستان را ترک کنند نمی توانند چنین کنند. ما گمگشته، گیج و زخم خورده ایم."

جامعه جهانی، دولت های آمریکایی، بریتانیایی و افغان وظیفه اخلاقی دارند که نه تنها فعالان اجتماعی-سیاسی بلکه همه افغان ها را حمایت و حفاظت کنند. به دلیل پیامدهای احتمالی، یک مدافع حقوق بشر با حفظ شرط ناشناس ماندن نامش به ما گفت: “همه کسانی که درگیر ماجرا بوده اند ما را ناامید کرده اند. دولت، جامعه جهانی، امت مسلمان و قطعا طالبان.”

مساوات و همکاریانش تقاضای موارد زیر را دارند:

- ما از کشورهای همسایه افغانستان می خواهیم که مرزها را باز نگه دارند و نسبت به عبور بی خطر پناهندگان افغان که در حال فرار هستند اطمینان حاصل کنند.
- ما تقاضا داریم که مسئولان در همه تلاش ها و هر فعالیتی جهت حل این بحران سیاسی که به تخریب بشردوستانه تراژیک منجر شده، زنان افغان و جنبش حقوق بشری بومی زنان را به عنوان شرکاء مرکزی و اعضاء ائتلافی در هر فعالیتی برای پاسخ دادن به این تنش بکار بگیرند
- ما موکدا جنبش های بین المللی زنان و همه کسانی را که برای حق زندگی آزاد و به دور از خشونت و ظلم می جنگند فرا می خوانیم تا با دولت های خود به تفاهم برسند و به نمایندگان سیاسی دولت هایشان ایمیل بزنند و از آنها بخواهند که دست به عمل بزنند و نیازهای زنان و مردم افغان را در اولویت و محوریت قرار دهند و با این نیازها احساس همبستگی کنند.
- بدینوسیله اعلام می داریم که همه سازمان های زنان که در افغانستان موجودیت یافته اند هوشیار باشند که می توانند به منابع محدود مالی دسترسی داشته باشند که بوسیله “منابع مالی عمل فوری برای حقوق بشر زنان در آسیا و پاسیفیک(پو ای اف ای و پی UAF A&P ” مهیا شده است، آنها می توانند مورد استفاده قرار بگیرند تا از اقداماتی جهت برقراری امنیت و تسکین فاجعه پشتیبانی کنند.
- ما متوجه هستیم که همه سعی دارند راهی بیابند تا در این شرایط بحرانی و مخرب مفید و موثر واقع شوند. ما از اهدا کنندگان کمک های مالی، هم افراد و هم سازمان ها، می خواهیم که فعالیت های سازمان هایی چون UAF A&P را مورد حمایت خود قرار دهند تا بتوان منابع فراهم کرد و از تامین مدافعان حقوق بشر زنان در افغانستان مطمئن شد. شما می توانید از طریق وب سایت زیر با این موسسه در تماس باشید:

<https://www.uafanp.org>

تماس با مساوات از طریق:

هدی جواد مسئول مشترک مسایل خارج از سازمان huda@musawah.org

فاطمیما قرشی مسئول/مامور برنامه ارتباطاتی fatima@musawah.org

مساوات جنبشی جهانی است جهت برقراری برابری و عدالت در خانواده مسلمان